

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO

## Estado do Rio Grande do Sul

## MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS

O Prefeito Municipal de São José do Ouro - RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2017:** Arrendamento de área para extração de cascalho/saibro, localizada na comunidade Jardim Alegre em São José do Ouro para melhoria das estradas municipais. Valor total R\$ 7.600,00. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X, da Lei N° 8.666/93 e alterações posteriores. Em 10 de janeiro de 2017. Antônio José Bianchin – Prefeito Municipal.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2017:** Arrendamento de área para extração de cascalho/saibro, localizada na fazenda do Irachim, no distrito Rio Tanque em São José do Ouro para melhoria das estradas municipais. Valor total R\$ 4.000,00. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X, da Lei N° 8.666/93 e alterações posteriores. Em 21 de janeiro de 2017. Antônio José Bianchin – Prefeito Municipal.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2017:** arrendamento de área para extração de cascalho/saibro, localizada na comunidade Nossa Senhora Aparecida em São José do Ouro para melhoria das estradas municipais. Valor total R\$ 3.000,00. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X, da Lei N° 8.666/93 e alterações posteriores. Em 31 de janeiro de 2017. Antônio José Bianchin – Prefeito Municipal.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2017:** Locação de uma valetadeira, equipamento Marca Mec-Rul Ano 2015, para abertura de valas na laterais da Avenida Laurindo Centenaro, no trecho entre as Avenidas Antônio Finco e João Lunardi. Valor total R\$ 5.000,00. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XXIII, da Lei N° 8.666/93 e alterações posteriores. Em 08 de fevereiro de 2017. Antônio José Bianchin – Prefeito Municipal.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2017** — Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de Oficinas de teatro, artesanato, música e atividade física para os grupos de trabalho do CRAS, em dias e horários a definidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso III, da Lei N° 8.666/93 e alterações posteriores. Em 01 de março de 2017. Antônio José Bianchin — Prefeito Municipal.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2017** - Locação de um imóvel destinado ao funcionamento da Escola Municipal de Ensino Fundamental Luciano Antônio Dondé e Faculdade FARGS. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X, da Lei N° 8.666/93 e alterações posteriores. Em 24 de fevereiro de 2017. Antônio José Bianchin – Prefeito Municipal.

Maiores informações junto à Prefeitura Municipal, no Departamento de Licitações, pelo telefone (54) 3352-1133.